Контрольно-счетная палата

Нижегородской области

ПРИКАЗ

"27" января 2020 года                     № 5

Об организации работы по обработке

персональных данных в контрольно-счетной

палате Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», постановлением Правительства Российской

Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении Перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,

операторами, являющимися государственными или муниципальными

органами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие документы:

1.1. Политику контрольно-счетной палаты Нижегородской области в

отношении обработки персональных данных (Приложение № 1);

1.2. Правила обработки персональных данных в контрольно-счетной

палаты Нижегородской области (Приложение № 2);

1.3. Перечень должностей контрольно-счетной палаты Нижегородской

области, замещение которых предусматривает осуществление обработки

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

(Приложение № 3);

1.4. Перечень должностей контрольно-счетной палаты Нижегородской

области, замещение которых предусматривает осуществление обработки

персональных данных без использования средств автоматизации

(Приложение № 4);

consultantplus://offline/ref=299EC2A52FD2E64ADB3D19538631E1CEDC623DDC42CF6CB1857928CC2D83CC5833C9CD099E2D04FAA9E5C3C933p7cEH

1.5. Правила работы с обезличенными данными в случае

обезличивания персональных данных (Приложение № 5);

1.6. Перечень должностей контрольно-счетной палаты Нижегородской

области, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию

обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания

персональных данных (Приложение № 6);

1.7. Типовое обязательство о неразглашении персональных данных

(Приложение № 7);

1.8. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных

юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

(Приложение № 8);

1.9. Порядок доступа в служебные помещения контрольно-счетной

палаты Нижегородской области, в которых ведется обработка персональных

данных (Приложение № 9).

2. Признать утратившим силу приказ контрольно-счетной палаты

Нижегородской области от 06.09.2017 № 25 «Об обработке персональных

данных в контрольно-счетной палаты Нижегородской области».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель палаты                                Е.Б.Букарева